LED DALI Analog und PWM Interface 0-5V | 0-10V | 0-15V
1.	 DALI DT6 Interface mit 2 Ausgangskanälen zur Erzeugung von
	 0-10V Analogsignalen und 0-15V PWM Steuersignalen.
2.	 Mittels Tasten und LED Display kann die DALI-Adresse manuell
	 eingestellt werden. Die Adressierung ist aber auch über den
	 DALI-Bus möglich.
3. 	 Jedes Gerät wird über eine einzige DALI-Adresse angesteuert.
4. 	 AC Schaltausgang 5A.
5. 	 Kompatibel mit universellen DALI-Mastern, die DT6-Befehle
		  unterstützen.
ARTIKEL NR. BEZEICHNUNG
LC-004-050
LED DALI Analog und PWM Interface
0-5V | 0-10V | 0-15V
ITEM NO. ITEM
LC-004-050
LED DALI Analog und PWM Interface
0-5V | 0-10V | 0-15V
372
FUNKTIONEN FEATURES
LED STEUERUNGEN | LED  CONTROLLER
HINWEIS
PLEASE NOTE
Bei der Montage der Steuerungen sind die Montagerichtlinien, die im Katalog unter
dem Kapitel „Wissenswertes“ angeführt sind einzuhalten! Wichtige Punkte sind unter
anderem, dass die Steuerung niemals zur Gänze ausgelastet wird, sondern mit ca. 25%
Leistungsreserve betrieben werden muss. Pro Steuerung darf nur ein Netzteil ange-
schlossen werden und niemals mehrere parallel. Berücksichtigen Sie die Spannungsab-
fälle auf der Primär- und Sekundärseite der Steuerung und setzen Sie sie niemals einer
direkten Sonneneinstrahlung aus. Montieren Sie die Steuerung so, dass sie von benach-
barten Quellen nicht erhitzt wird und dass ihre eigen erzeugte Wärme gut ableiten kann.
During assembly of the controllers the installation guidelines (see chapter "interesting
facts") must be followed. Important aspects to consider are, among others, that the con-
troller must never operate at full capacity but leave a margin of 25%. No more than one
power supply unit should be attached to each controller and never multiple controllers in
parallel. Consider voltage drops on the primary and secondary sides of the controller and
never place it in direct sunlight. Assemble the controller in a way that it cannot be warmed
by neighbouring sources and that heat can be conducted away efficiently.
PRODUKTSPEZIFIKATIONEN
MAX. ANSCHLUSSLEISTUNG
2 x 0-10V | 20mA max
2 x 0-15VDC PWM | 50mA max
2 x 0-5VDC PWM | 10mA max
PWM FREQUENZ 500Hz
MAX. LEITUNGSQUERSCHNITT 0,5 - 2,5mm²
ZUSTAND NACH NETZRÜCKKEHR Abhängig von der DALI Einstellung
ABMESSUNGEN (L X B X H) 170 x 59 x 29mm
GEWICHT 167g
PRODUCT SPECIFICATIONS
MAX. OUTPUT POWER
2 x 0-10V | 20mA max
2 x 0-15VDC PWM | 50mA max
2 x 0-5VDC PWM | 10mA max
PWM FREQUENCY 500Hz
MAX. WIRE CROSS-SECTION 0,5 - 2,5mm²
STATUS AFTER MAINS RETURN Dependent on DALI setting
DIMENSIONS (L X W X H) 170 x 59 x 29mm
WEIGHT 167g
IP20
100-240
VAC IN
-20°C
–
+45°C
-20°C
–
+50°C
MONO DALI
IN
ANSCHLUSSSCHEMA
WIRING DIAGRAM
9  GND
9  0-10V
9  0-15VDC
9  0-5VDC
DALI
DA  9
DA  9
OUTPUT 1
OUTPUT 2
9  GND
9  0-10V
9  0-15VDC
9  0-5VDC
PWM
OUT
1.		 DALI DT6 interface with 2 output channels to generate 0-10V
	 analog signals and 0-15V PWM control signals.
2. 	 With buttons and LED display the DALI address can be adjusted
	 manually. The addressing is also via DALI bus possilbe.
3. 	 Each device is controlled by a single DALI address.
4. 	 AC switching output 5A.
5. 	 Compatibel with universal DALI masters which DT6-commands
	 support.
2x
0-5
VDC
2x
0-10V
2x
0-15
VDC
OUTPUT L‘ 9
OUTPUT N‘ 9
INPUT N  9
INPUT L  9
AC INPUT/
OUTPUT
DA  9
DA  9
ANALOG
OUT
Schaltschema | Wiring Diagram
L N
23
0V
~
P
O
W
ER
P
E
P
O
W
ER
O
U
T
LE
D
 N
et
zt
ei
l |
 L
ED
 P
ow
er
 S
up
pl
y
12
 o
de
r
24
VD
C
je
 n
ac
h
LE
D
 |
ac
co
rd
in
g
to
 L
ED
P
O
W
ER
IN 23
0V
+ –
P
E
L N
LE
D
 F
le
xs
tr
ip
 M
O
N
O
 |
m
ax
. 5
m
– +
LE
D
 F
le
xs
tr
ip
 M
O
N
O
 |
m
ax
. 5
m
– +
O
U
TP
U
T
LE
D
LE
D
 P
us
h
&
 1
–1
0V
 D
im
m
er
 M
on
o
O
ut
pu
t:
 m
ax
. 1
x1
0A
LC
-0
11
-0
01
– +
P
O
W
ER
IN
12
–2
4V
=
L
(+
)
N
 (–
)
+ –
0–
10
V
1–
10
V
0–
10
0k
Ω
(<
0,
2m
A
)
P
U
SH
 o
r
SW
IT
C
H
D
IM
12
–2
30
V
A
C
/D
C
+ –
D
A
LI
LE
D
 D
A
LI
 A
na
lo
g
un
d
P
W
M
 In
te
rf
ac
e
0-
5V
 |
0-
10
V
| 0
-1
5V
LC
-0
04
-0
50
D
A N
’
A
C
O
U
TP
U
T
G
N
D
0-
10
V
D
A L’
O
U
TP
U
T
1
O
U
TP
U
T
2
G
N
D
0-
10
V
D
A
D
A LN
0-
15
VD
C
0-
5V
D
C
0-
15
VD
C
0-
5V
D
C
A
C
IN
P
U
T
D
A
D
A
D
A
LI
SI
G
N
A
L
N
23
0V
~
P
O
W
ER
L
LED CONTROLLER | LED STEUERUNGEN 373